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وقت غروب آفتاب یا هنگام ظهر که فرا می رسد، 
پذیرایی از زوار شدت می گیرد. هر کسی تلاش می کند 
تا تعداد بیشتری از زائران را به موکب خود بیاورد. با 
حداقل ها، حداکثر پذیرایی انجام می شود. هرچه دارند 
در طبق اخلاص، پیش روی میهمانان قرار می گیرد. 
کوچک یا بزرگی موکب هیچ اهمیتی ندارد. زیر 
برخی چادرها فقط چند نفر و در بعضی نیز، چند ده 
نفر دور هم سر یک سفره می نشینند و از طعام بهره 
می برند. پسرکی نوجوان در میانه راه ایستاده بود. 
آفتاب هم به شدت می تابید. به هر کسی می رسید، 
تعارف می کرد تا برای ناهار میهمان موکب آنان 
باشد. بعضی ها با لبخند از کنارش می گذشتند. برخی 
دستی به نشانه مهر و سپاس بر سر او می کشیدند و 
عبور می کردند. تعدادی هم برای آن که دست رد 
به سینه اش نزنند و میهمان نوازی او را پاسخ گفته 
باشند، یکی دو خرما از سینی او برمی داشتند و به 
راه خود ادامه می دادند. اینها هیچ کدام برای پسرک 
رضایت بخش نبود. او آمده بود تا چند نفر را به خانه 
ببرد. کم کم به دست و پای زائران افتاد. با خواهش و 
التماس دعوت می کرد تا برای صرف ناهار به موکب 
آنان بیایند. پدرش به او سفارش کرده بود، باید بروی 
و چند نفر از زائران حسین بن علی)ع( را با خودت 
بیاوری تا سفره ما برکت پیدا کند.  بالاخره موفق شد 
یک پسر جوان را راضی کند تا برای صرف ناهار به 
خانه آنان بیاید. هر دو با هم وارد موکب شدند. چند 
نفر دیگر هم گوشه ای نشسته بودند. پسرک کنار همان 
جوان نشست. اهالی موکب کم کم بساط سفره را پهن 
کردند. پسر جوان که میهمان نوجوان عراقی شده بود، 
تصمیم گرفت تا آماده شدن ناهار، میزبانش را سرگرم 
کند. وسیله ای برای بازی و سرگرمی نداشت. دستانش 
را پیش آورد تا همان »نان بیار و کباب ببر« ما بچه های 
ایرانی را با او بازی کند. انگار پسرک هم بازی را بلد بود و 
بدش نمی آمد با میهمانش کمی سرگرم شود. میهمان 
دستش را پایین گرفت و میزبان دستانش را روی دست 
او گذاشت. بازی شروع شد. آرام بازی را با هم دنبال 
کردند. چندبار مرد جوان به آرامی روی دست پسرک 
زد. بار آخر، پسرک دستش را سریعتر کشید. شاید هم 
مرد جوان طوری رفتار کرد تا نوجوان میزبان دستش 
را بردارد. حالا نوبت پسرک بود که بازی را دنبال کند. 
مرد جوان، دستان پسرک را گرفت و کف دستش را 
رو به بالا قرار داد. بعد هم دست خودش را روی دست 
او گذاشت. اما پسرک نوجوان، دستش را می کشید. 
میهمان چندبار به میزبانش اشاره کرد که حالا نوبت 
شماست که بازی را ادامه بدهید. حالا این شما هستی 
که باید روی دستم بزنی و من باید دستم را سریع 
بردارم تا .... اما پسرک نوجوان هر بار امتناع می کرد. 
مرد جوان علتش را پرسید. دلش می خواست بداند 
چرا حالا که نوبت اوست، این بازی را ادامه نمی دهد. 
پسرک درحالی که دستان مرد جوان را در دستان 
کوچک خود گرفته بود، به او گفت: »من روی دست 
زائر حسین)ع( نمی زنم.« مرد جوان وقتی متوجه 
کلام و رفتار نوجوان میزبان شد، اشک در چشمانش 
حلقه زد. سرش را پایین انداخت و میزبانش را در 
آغوش گرفت. متحیر مانده بود که چه بگوید. حرفی 
برای گفتن نداشت.  سفره را پهن کردند و همه دور 
سفره نشستند. این دو نیز کنار هم نشستند. پسرک 
نوجوان صبر می کرد اول میهمانش لقمه بردارد و بعد 
خودش لقمه می گرفت. میهمان جوان، اصلا نفهمید 
که چطور ناهارش را صرف کرد. همه اش در فکر بود. 
به حسین بن علی)ع( می اندیشید. به فرهنگی که به 
نام اربعین حسینی نشر یافته فکر می کرد. وضو گرفت 
و همان جا هم نمازش را اقامه کرد. وقت خروج، یک بار 
دیگر پسرک را در آغوش گرفت. او از میزبان نوجوانش 
چیزی آموخته بود که دیگر فراموشی نداشت. مرتب با 
خودش در طول سفر این جمله را زمزمه می کرد: »من 

روی دست زائر حسین)ع( نمی زنم.«

واکنش دبیر به تخریب ها و حاشیه سازی ها علیه خودش 

باجوسازیوحاشیهسازیعقب
نمینشینم

شهروند| رئیس کمیسیون برنامه و بودجه 
شورای شهرتهران از سیاسی شدن حسابرسی شورا 
از سازمان های شهرداری گلایه کرد و گفت: »با 
جوسازی ها و شایعه پراکنی عقب نمی کشم و محکم 
ایستاده ام.« آنچه »علیرضا دبیر« می گوید: در ارتباط 
با خبرها و مطالبی است که درچند کانال خبری 
اینستاگرام در هفته های اخیر منتشر می شود. این 
مطالب حاوی مضامین تخریبی علیه او و چند عضو 
دیگر شوراست که درچند کانال تلگرام منتشر می شود. 
دیروز اما »دبیر« در مصاحبه ای گفته است، این 
حاشیه ها نمی تواند نظر او را در مورد انتشار اطلاعات 
واقعی حسابرسی شرکت ها و سازمان های شهرداری 
تهران منصرف کند. او درباره حسابرسی از شرکت های 
وابسته به شهرداری تهران و حواشی ایجادشده با بیان 
این که این گزارش ها، حرف های من نیست، به ایسنا 
گفت: »این اطلاعات، نتیجه بررسی های حسابرس 
منتخب شوراست، حسابرس متعهد و قسم خورده ای 
که از 31 عضو شورای شهر 30نفر به آن رأی داده و آن 
را انتخاب کرده اند.« دبیر در واکنش به برخی اظهارات 
مبنی بر عدم دقت حسابرس گفت: »ما تنها حرف 
حسابرس خود را قبول داریم و جامعه حسابرسان نباید 
تحت فشار عده ای در شهرداری قرار بگیرند و به وظیفه 

حسابرسی خود بپردازند. «

میز خبر

شهردار تهران با مردم از زخم محله قدیمی پایتخت 
حرف زد 

نامهقالیبافخطاببهتهرانیها
شهروند| شهردار تهران در صفحه اینستاگرام 
خود برای تهرانی ها نامه نوشت. محمدباقر قالیباف در 
این نامه به مردم گفت: وظیفه انسانی همه ما است 
که برای کاهش بخشی از دردهای قلب شهرمان 
کمک کنیم. بیایید پیمان ببندیم در هر نقطه از این 
شهر که ساکن هستیم به سلامت قلب شهرمان فکر 
کنیم و در این راه از هیچ کمک و کاری که مفید و 
موثر باشد، دریغ نکنیم. در ادامه نامه شهردار تهران 
آمده است: شهروندان محترم تهرانی، می خواهم با 
شما از دردی سخن بگویم که نیم قرن است تن این 
شهر را آزار می دهد. ما در قلب پایتخت ایران اسلامی 
گوهری تاریخی با ریشه های اصیل فرهنگی داریم 
که غبار ناهنجاری بر آن نشسته است. این منطقه از 
قدیم میزبان آسیب های اجتماعی گوناگونی بوده 
است و حالا این زخم بیش از هر زمان دیگری سرباز 
کرده است. فقر، اعتیاد، کارتن خوابی، کودکان کار،  
تخریب آثار فرهنگی تاریخی و ... بخشی از این 
ناهنجاری هاست. شهرداری تهران مدتی است که 
در این منطقه اقداماتی را شروع کرده است اما حل 
معضلات این منطقه همکاری، همراهی و همدلی همه 
نهادهای دولتی، سازمان های مردم نهاد، کارشناسان و 
شما شهروندان عزیز را می طلبد. آقایان و خانم هایی که 
در این شهر زندگی می کنید، با یکدیگر مهربان باشیم. 
وظیفه انسانی همه ما است که برای کاهش بخشی 
از دردهای قلب شهرمان کمک کنیم. بیایید پیمان 
ببندیم در هر نقطه از این شهر که ساکن هستیم به 
سلامت قلب شهرمان فکر کنیم و در این راه از هیچ 

کمک و کاری که مفید و موثر باشد، دریغ نکنیم.

چراپلیسدرمعابرشهریزیاد
شدهاست؟

ایسنا| رئیس پلیس پایتخت توضیحاتی را 
درخصوص افزایش شمار ماموران پلیس در سطح 
معابر و اماکن تهران ارایه کرد و گفت:  این اقدام به 
منظور آمادگی پلیس برای مقابله با هرگونه تهدید 
احتمالی انجام شده و به نوعی تمرین عملیاتی 
محسوب می شود. حسین ساجدی نیا ادامه داد: 
حضور پلیس در سطح شهر باید سبب ایجاد آرامش 
و احساس امنیت در شهروندان شود و روزهای اخیر 
نیز پلیس برای مقابله با هر نوع تهدید احتمالی در 
سطح تهران تمرینی عملیاتی را آغاز کرده است. او 
با بیان این که دلیل افزایش حضور پلیس در سطح 
معابر و اماکن نیز همین موضوع است، اظهار کرد: در 
این تمرین عملیاتی نیروهای یگان ویژه، یگان امداد، 
واحدهای 110، نیروهای نامحسوس زن و مرد، 
تیم های چک و خنثی سازی بمب و ... حضور دارند. 
این مقام انتظامی درباره این که این تمرین عملیاتی 
تا چه زمانی ادامه خواهد داشت؟ گفت: این اقدامات 
و تمرین های ضدتروریستی تا زمانی که لازم باشد، 
ادامه می یابد؛ اما این به این معنا نیست که اتفاقی 
در پایتخت رخ داده باشد بلکه تهران در امنیت کامل 
است.به گفته رئیس پلیس پایتخت، این اقدامات 
تنها برای برخورد با هرگونه تهدید احتمالی و 
پیشگیری از آن و همچنین تمرین افزایش مهارت 

عملیاتی انجام شده است.
گزارش

شهروند| بخش درد سرطان کودکان محک، 
افتتاح شد. این نخستین بخش درد و مراقبت های 
تسکینی سرطان کودکان در ایران و خاورمیانه است 
که در بیمارستان محک راه اندازی شد. بیمارستان 
محک در  سال 86، با یک بخش سرپایی شروع 
به فعالیت کرد و درحال حاضر با سه بخش 15 
تختخوابی مستقل به کار خود ادامه می دهد. حالا 
بخش درد و مراقبت های تسکینی نیز با 10 تخت 
فعال، کارش را شروع کرده و بیمارانی که در مراحل 
آخر درد هستند و رنج می کشند، دیگر تنها گذاشته 
نمی شوند. قرار است در این بخش تمام مراقبت های 
تسکینی و حمایتی مورد نیاز کودک مبتلا به سرطان 

از ابتدای پذیرش تا مراحل پایانی درمانی ارایه شود. 
عظیم مهرور، رئیس بیمارستان محک روز گذشته 
در نشست خبری افتتاح بخش درد، سرطان خون 
را شایع ترین سرطان کودکان اعلام کرد و گفت: 
»آمار شیوع این بیماری، سه تا چهار مورد در هر 
100 هزارنفر است، البته 90 درصد بیمارانی که مبتلا 
به سرطان خون هستند، می توانند درمان شوند.« به 
گفته او، سرطان خون 25 تا 30 درصد کل سرطان ها 
را شامل می شود که در بیمارستان محک رتبه اول 
را دارد، بعد از آن سرطان مغز است که در رتبه دوم 
قرار می گیرد. سرطان چشم نیز در بیمارستان محک 
رتبه سوم را دارد.  رئیس بیمارستان محک، در ادامه 
از وضع ثبت سرطان در ایران انتقاد و آن را ضعیف 
توصیف کرد: »تا 30 سال گذشته بسیاری از کودکان 
به دلیل بیماری های دیگر مانند ذات الریه، اسهال و 
استفراغ، بیماری های عفونی و... جانشان را از دست 
می دادند، حالا با افزایش تکنیک های تشخیصی و 
بیماریابی و همچنین پیشرفت علم، آمار تشخیص 
بیماری هایی مثل سرطان، سل و... که در مراحل 
اولیه قابل تشخیص نبودند، بالاتر رفته است. اینها 
باعث شده تا ما تصور کنیم، موارد ابتلا به سرطان 
زیاد شده است.« فرید ابوالحسن قره داغی، رئیس 
بخش تحقیقات و دپارتمان درد بیمارستان محک هم 
درباره راه اندازی بخش درد و مراقبت های تسکینی 
توضیحاتی داد و گفت: »به طور متوسط 35 تا 

50 درصد بیمارانی که با سرطان مراجعه می کنند، در 
مراحل ابتدایی درد دارند. 96 درصد آنها نیز در مراحل 
انتهایی درد می کشند. بسیاری از سرطان ها منجر به 
قطع شدن اندام بیمار می شوند و تقریبا همه کسانی 
که یک عضو خود را از دست داده اند، از درد خیالی 
در اندامی که وجود ندارد، رنج می برند. ما مجهز به 
روش هایی هستیم که روی شبکه های عصبی بیمار 
تأثیر می گذارد و تغییرات مغزی که بیمار را دچار 
مشکل می کند از بین می برد. همچنین بخش درد 
ما مجهز به انواع گازهای بی دردسازی، سونوگرافی 
تشخیصی و درمانی و پمپ های تزریقی برای 
کنترل سندرم های درد است.« به گفته او، این بخش 
نخستین بخش مدیریت درد در سرطان است که 
14 اتاق دارد، 10 اتاق برای بستری و 4 اتاق نیز برای 
عمل جراحی اختصاص داده شده است. همچنین 
برای نوردرمانی، رایحه درمانی و موزیک درمانی نیز 
اتاق هایی وجود دارد. آراسب احمدیان، مدیرعامل 
موسسه محک هم در این نشست، از رشد 16 درصدی 
سرطان در این موسسه خبر داد و گفت: »در فاصله  
سال 1379 تا 93 تقریبا 16.3 مورد مبتلا به سرطان 
را در پرونده ها ثبت کردیم، به طوری که در  سال 93، 
2هزارو75 پرونده سرطان در محک به ثبت رسید 
و همچنین از  سال 70 تاکنون 23هزارو22 پرونده 
سرطان در محک به ثبت رسیده است. بنابراین با 
رشد 16 درصدی سرطان در محک مواجه بوده ایم.« 
به گفته او، سرطان غیر از درد هزینه دارد. به طوری 
که هزینه دو سال مدیریت بیمارستان با هزینه 
یک سال ساخت و تجهیز بیمارستان برابری می کند. 
براساس اعلام او، بیمارستان فوق تخصصی سرطان 
کودکان محک به عنوان یک مرکزدرمانی تخصصی 
منحصربه فرد درخاورمیانه با ظرفیت 100 تختخواب 
و پذیرش 50 بیمار سرپایی به بیماران مبتلا به 
سرطان ارایه خدمات می کند. به طوری که خدمات 
مورد نیاز درمان کودکان مبتلا به سرطان اعم از 
جراحی، شیمی درمانی، رادیوتراپی، پیوند سلول های 
بنیادی و همچنین تمامی اقدامات تشخیصی به طور 

رایگان به کودکان مبتلا به سرطان ارایه می شود.

افتتاح نخستین بخش درد سرطان کودکان در خاورمیانه

افزایش16درصدیثبتپروندهجدیدسرطاندر»محک«
سرطان خون شایع ترین سرطان کودکان است

در نخستین روز کنفرانس »توسعه و عدالت آموزشی«

مناطقآسیبپذیردانشآموزیدرتهرانمعرفیشدند
 سخنگوی دولت: اختصاص ردیف ویژه برای عدالت آموزشی برای نخستین بار در بودجه  سال ۹۵           

 70 درصد خانواده ها ماهانه کمتر از  هزار تومان برای هر فرزند دانش آموزشان هزینه می کنند

شهروند| دومین کنفرانس »توسعه و عدالت 
آموزشی« دیروز و با شرکت تعداد زیادی از مسئولان 
و کارشناسان آموزشی شروع به کار کرد. رئیس 
سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور و سخنگوی 
دولت، وزیر آموزش و پرورش، معاونان وزیر آموزش 
و پرورش و تعدادی از اساتید و جامعه شناسان جزو 
سخنرانان روز نخست این کنفرانس بودند. »محمدباقر 
نوبخت«، رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور 
و سخنگوی دولت، سخنران افتتاحیه این همایش بود. 
او در سخنانش از اختصاص ردیف ویژه برای عدالت 
آموزشی برای نخستین بار در بودجه  سال 95 خبر داد. 
او در این باره گفت: »بحث آموزش در بودجه  سال 95 
بسیار مورد توجه قرار گرفته است. از  سال 92 تاکنون 
اعتبارات آموزش بیشترین رشد را داشته و تقریبا 2 
برابر شده است، اما این کافی نیست. این بودجه باید 
بین استان های مختلف که استعداد بیشتری برای 
پذیرش این اعتبارات دارند، توزیع شود.«  نوبخت 
ادامه داد: »در ماده 180 قانون برنامه توسعه، قرار شده 
بود 2  درصد از سرجمع اعتبارات برای توازن بخشی 
بودجه ها در استان ها هزینه شود که این میزان به 
3 درصد افزایش یافت. مطالبات بازنشستگان فرهنگی، 
پرداخت حقوق آنها و ارتقای دریافتی شاغلان از طریق 
اجرای رتبه بندی کردن معلمان در بودجه 95 نیز در 

چند ردیف گنجانده شده است.« 
راهبردی  نظارت  و  برنامه ریزی  معاون 
رئیس جمهوری در این همایش گفت که احساس 
ظلم و بی عدالتی در معلم موجب افت کیفیت می شود: 
»زمانی که معلم احساس نابرابری، ظلم و بی عدالتی 
می کند، این حس باعث می شود تا نتواند با کیفیت 
کار کند.«  نوبخت در ادامه با بیان این که اگر حتی 
یک مدرسه کپری وجود داشته باشد، برای من و دیگر 
مسئولان جای تاسف دارد، گفت:  »نظام جمهوری 
اسلامی برای حل این معضلات و محرومیت ها شکل 
گرفته است. عدالت آموزشی اگر یک خواسته و هدف 
باشد، در بستر توسعه یافتگی محقق می شود.« نوبخت 
با اشاره به مدل توسعه اسلامی- ایرانی ادامه داد: »در 
مدل توسعه اسلامی- ایرانی بحث آموزش، یک 
بحث مهم است. اعتبارات آموزشی طی سال 92 تا 
94، 2 برابر شده است و همچنین طی 3 سال گذشته 
اعتبارات دانشگاه های مناطق محروم از 370 میلیارد 

تومان به 730 میلیارد تومان رشد داشته است.«
 او با بیان این که همه مناطق باید فرصت ثبت نام 
برای دانش آموزان ایجاد کنند، گفت: »اگر وضع 
اقتصادی خانوار آماده نباشد به مشکل برمی خوریم و 
اگر به سمت عدالت آموزشی می رویم باید مشکلات 
اقتصادی جامعه را حل کنیم. اگر تمام ابزارهای 
آموزشی برای دانش آموزان فراهم شود، اما خانواده 
مشکل اقتصادی داشته باشد، اجازه نمی دهد فرزندش 

به مدرسه بیاید.« 
»علی زرافشان«، معاون آموزش متوسطه وزارت 
آموزش و پرورش دیگر سخنران روز نخست این 
کنفرانس بود. او با بیان این که هنرستان ها از  سال آینده 

سه ساله می شوند، گفت: »با افزایش ساعات مهارتی، 
کیفیت هنرستان ها افزایش می یابد.«  زرافشان درباره 
سه ساله شدن هنرستان ها گفت: »سال تحصیلی آینده 
ورودی به پایه دهم در شاخه ها و رشته های نظری، 

فنی و حرفه ای و کاردانش خواهد بود.«
او در پاسخ به این پرسش که انتقاداتی درباره 
افت کیفیت با سه ساله شدن هنرستان و عمومی 
کردن دروس وجود دارد، ادامه داد: »سه ساله شدن 
هنرستان ها موجب ارتقای کیفیت می شود چرا که 
 سال نخست هم عمومی و هم مهارتی است. اکنون 
دانش آموزان در هنرستان ها 43 واحد عمومی و 53 
واحد تخصصی را دارند،  سال آینده نیز این تناسب 
برقرار است اما ساعات مهارتی افزایش می یابد به 
همین جهت ارتقای کیفیت انجام می گیرد.«  او گفت: 
»با سه ساله شدن هنرستان ها یک پایه اضافه خواهد 
شد. اکنون در هر پایه 400 هزار دانش آموز تحصیل 

می کنند. 
اگر یک پایه اضافه شود تعداد دانش آموزان تا 3 سال 
آینده با تکمیل 3 پایه، یک میلیون و 200 هزار نفر 
می شوند. این درحالی است که در شاخه نظری با حذف 
پیش دانشگاهی و حذف پایه اول در دوره دوم متوسطه 
با یک میلیون کاهش دانش آموز روبه رو می شویم.«  در 
ادامه این کنفرانس، »اسفندیار چهاربند«، مدیرکل 
آموزش و پرورش شهر تهران هم مناطق آسیب پذیر 
تهران در حوزه دانش آموزی را اعلام کرد. او با اعلام 
مناطق آسیب پذیر تهران در حوزه دانش آموزی گفت 
که گزارش مستندی از مصرف مواد مخدر در مدارس 
نداریم.به گفته چهاربند، منطقه 2 تهران و دره فرحزاد، 
جنوب منطقه 12، بخشی از منطقه 18، بخشی از 

منطقه 19 و 15  مناطق آسیب پذیر هستند.
»مهرزاد حمیدی«، معاون تربیت بدنی و سلامت 
وزیر آموزش و پرورش یکی دیگر از سخنرانان این 
کنفرانس بود. او گفت که در آینده با سونامی مشکلات 
جسمی مانند پوکی استخوان و بیماری های قلبی 
و عروقی مواجهیم: »ما در حوزه حرکت هنوز نیاز 
به حساسیت زایی داریم و موضوع مهم این است 

که امروز با مبحث سواد حرکتی مواجهیم. به دلیل 
زندگی آپارتمانی و ماشینی و رشد فناوری های نوین، 
کودکان را به یکجانشینی ملزم کرده ایم و واژه کودکان 
آپارتمانی، 15 سال است که مطرح شده است.« او ادامه 
داد: »سواد حرکتی الفبای حرکتی است که باید به 
ذهن کودک برسد. امروز بچه ای را باهوش می دانند که 
در ریاضی و فیزیک نمره می گیرد که این اشکال است. 
آیا امروز یک بدن متناسب  و تناسب جسمانی را ارزش 
می دانیم؟« حمیدی با بیان این که سواد حرکتی اعتماد 
به نفس و انگیزه ایجاد می کند، گفت: »کسی که سواد 
حرکتی ندارد خود را در طول زندگی مخفی می کند و 
اگر کودک سواد حرکتی پیدا نکند در طول زندگی از 
حرکت بازمی ماند و مشکلات جسمانی پیدا می کند. 
مهارت حرکت بنیادین به اضافه حرکت های ورزشی، 
سواد حرکتی را می سازد. امروز برای ورزش حرفه ای 
که باید خودگردان باشد، همه اعتبارات ورزشی صرف 
آن می شود و اعتبارات ورزش کودکان و نوجوانان برابر 
با یک یا دو باشگاه کشور است.« »میثم  هاشم خانی«، 
دبیر دومین کنفرانس توسعه و عدالت آموزشی هم در 
این همایش گفت که 70 درصد خانواده ها ماهانه کمتر 
از  هزار تومان برای هر فرزند دانش آموزشان هزینه 

می کنند. 
او در ادامه گفت که افزایش سواد منجر به افزایش 
7.5 درصدی درآمد در تهران و 2.5 درصدی درآمد 
در سیستان و بلوچستان می شود: »آمار نشان 
می دهد که آموزش باید از حالت تمرکز خارج شده و 
از این که ساختارهای آموزشی پایتخت محور چیده 
شود باید پرهیز شود. سهم بودجه سیاست گذارانه 
از کل بودجه آموزش و پرورش ماهانه 2300 تومان 
به ازای هر دانش آموز در مدارس دولتی است و این 
موضوع موجب شده است که آموزش و پرورش از نهاد 

سیاست گذار به حسابدار تبدیل شود.«  
هاشم خانی با اشاره به پرداخت یارانه نقدی به 
خانوارها و سهم آن در افزایش سطح تحصیلات گفت: 
»زمانی که دو دهک کم درآمدتر جامعه را بررسی 
کردیم، متوجه شدیم فقط ماهانه 850 تومان از یارانه 

را صرف آموزش کرده اند و این نشان می دهد فقرزدایی 
آموزشی صرفا با اختصاص پول نقد میسر نمی شود. 
زمانی که اقتصاد کشور دچار رکود شد هزینه آموزش 
در سبد خانوار کاهش یافته است و این نشان می دهد 
که خانواده ها به آموزش به عنوان یک وسیله لوکس 

نگاه می کنند.« 
»فردین خرازی«، رئیس امور سلامت اداری، صیانت 
از حقوق مردم و دبیر هیأت عالی نظارت سازمان 
مدیریت و برنامه ریزی کشور هم در ادامه این کنفرانس 
گفت که نیمی از پرونده های رسیده به هیأت عالی 
نظارت مربوط به آموزش و پرورش است: »در ماه های 
پایانی برنامه پنجم هستیم و اگر ارزیابی کنیم به چه 
میزان به اهداف پیش بینی شده رسیده ایم به نتایج 
خوشایندی نمی رسیم؛ البته می توان پاسخ های 
فراوانی داد و یکی از مهم ترین پاسخ ها این است که این 
برنامه باید توسط یک سیستم عامل به اجرا درآید.«  
او گفت: »نوع بی انضباطی و مصادیق فساد اداری در 
جاهای مختلف فرق می کند و ابعاد آن گسترده است. 
تقریبا نصف پرونده هایی که به اداره هیأت عالی نظارت 
می آید مربوط به وزارت آموزش و پرورش است و نظام 
اداری ما به شدت از شرایط سالم مورد انتظار فاصله 
دارد.«  »روزبه کردونی«، مدیرکل امور آسیب های 
اجتماعی وزارت تعاون هم یکی دیگر از سخنرانان این 
کنفرانس بود: »یکی از آسیب های جدی در مسائل 
اجتماعی به خصوص کودکان بازمانده از تحصیل نبود 
یک سیاست ملی مدون است. در رویکرد سیاستی از 
شناسایی تا تدوین راهکارها، تصویب، اجرا و ارزیابی 
یک مسأله مشارکت کنندگانی معین می شوند تا 

گوشه ای از کار را به دست گیرند.«  
او گفت: »بازماندگی از تحصیل یک چالش جهانی 
است و دنیا تجاربی در این زمینه دارد که ما باید از 
تجارب آنان استفاده کنیم تا در دام مسیرهای غلط طی 
شده نیفتیم.«  به گفته او بیش از 124 میلیون کودک 
و نوجوان 6 تا 15 ساله طبق آماری که در  سال 2013 
منتشر شد، وجود دارند که اصلا به مدرسه نرفته اند یا 
ترک تحصیل کرده اند. کردونی ادامه داد: »تا چند سال 
گذشته آمارهای دقیقی در کشورمان درباره بازماندگان 
از تحصیل وجود نداشت، اما اکنون به تصویر خوبی در 
این زمینه دست پیدا کرده ایم که می توانیم با تجمیع 
بانک های اطلاعاتی اعلام کنیم در هر استان چه تعداد 

کودک بازمانده از تحصیل وجود دارد.« 
او گفت: »بازماندگی از تحصیل به عوامل مختلفی 
بستگی دارد و تعاریف از آن متفاوت است.  سال گذشته 
طرح مشوق های تحصیلی را با یاری آموزش و پرورش 
و بهزیستی در 4 استان به صورت پایلوت اجرا کردیم. 
در این طرح مشخص شد 20 درصد کودکان بازمانده 
از تحصیل در استان البرز به علت اعتیاد والدین، 
15 درصد به علت معلولیت و 30 درصد به علت فقدان 
مدارک هویتی به مدرسه نمی روند. با این اطلاعات از 
این آمارها سیاست گذاری تشکیل می شود و ما نیازمند 
اتخاذ سیاست های ملی مدون و تجربه شده با جزییات 

آن هستیم.« 
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